

MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2019

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancia (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto tramitado
1.1.1.1.210.001	557	00	10191509	20199	20199-01050-100040	Insecticida en aerosol	Unidad	001	I	1328	1.785.00	2.370.480.00	DGDR-1360-12-2018	13/12/2018	2.685.973.84
1.1.1.1.210.001	557	00	53131648	20199	20199-01900-006999	Repelente para mosquitos	Unidad	001	I	440	3.694.00	1.625.360.00	DGDR-1360-12-2018	13/12/2018	1.168.431.00
1.1.1.1.210.001	557	00	40141607	20399	20399-01185-000040	Llave de chorro de 1.27 cm con rosca	Unidad	001	I	15	2.066.56	30.998.40	DGDR-1363-12-2018	20/12/2018	22.022.00
1.1.1.1.210.001	557	00	27111723	20399	20399-01185-000099	Llave de paso 1/2" x 1/2"	Unidad	001	I	25	2.076.89	51.922.25	DGDR-1363-12-2018	20/12/2018	33.165.00
1.1.1.1.210.001	557	00	31181602	20399	20399-01900-004460	Cinta para tapar goteras	Unidad	001	I	79	878.29	69.384.91	DGDR-1363-12-2018	20/12/2018	262.140.00
1.1.1.1.210.001	557	00	30181603	20399	20399-01310-000005	Asiento para inodoro elongado	Unidad	001	I	19	9.423.51	179.046.69	DGDR-1363-12-2018	20/12/2018	115.206.00
1.1.1.1.210.001	557	00	42172001	29902	29902-01900-160801	Botiquin de primeros auxilios (maletín)	Unidad	001	I	150	8.473.00	1.270.950.00	DGDR-1364-12-2018	20/12/2018	1.262.345.92
1.1.1.1.210.001	557	00	42141501	29902	29902-01030-000120	Paquete de algodón estéril	Unidad	001	I	2	837.00	1.674.00	DGDR-1364-12-2018	20/12/2018	2.125.78
1.1.1.1.210.001	557	00	24111503	29999	29999-01035-000380	Bolsa plástica 22.86 X 35.56 cm	Kilo	001	I	50	1.611.00	80.550.00	DGDR-1343-12-2018	13/12/2018	97.421.00
1.1.1.1.210.001	557	00	24111503	29999	29999-01035-000380	Bolsa plástica 25.40 x 40.64 cm	Kilo	001	I	34	1.611.00	54.774.00	DGDR-1343-12-2018	13/12/2018	74.884.32
1.1.1.1.210.001	557	00	44112007	29999	29999-01040-160801	Buzón de sugerencias	Unidad	001	I	48	57.876.00	2.778.048.00	DGDR-1343-12-2018	13/12/2018	2.095.629.60
1.1.1.1.210.001	557	00	31261501	29999	29999-01900-003255	Caja plástica	Unidad	001	I	147	10.307.00	1.515.129.00	DGDR-1343-12-2018	13/12/2018	1.484.575.05
1.1.1.1.210.001	557	00	27111515	50101	50101-01015-000865	Taladro inalámbrico	Unidad	280	I	3	199.569.00	598.707.00	DGDR-1355-12-2018	19/12/2018	458.819.00
1.1.1.1.210.001	557	00	47121805	50101	50101-01900-000030	Hidrolavadora	Unidad	280	I	1	245.000.00	245.000.00	DGDR-1355-12-2018	19/12/2018	398.893.00
1.1.1.1.210.001	557	00	44102804	50101	50101-01065-000035	Máquina laminadora	Unidad	280	I	1	133.000.00	133.000.00	DGDR-1355-12-2018	19/12/2018	106.268.53
1.1.1.1.210.001	557	00	24101506	50102	50102-01010-000020	Carretilla sencilla manual (perra)	Unidad	280	I	3	136.367.00	409.101.00	DGDR-1330-12-2018	14/12/2018	447.824.00
1.1.1.1.210.001	557	00	80161507	50103	50103-01000-000000	Sistema de sonido integrado para sala de capacitación (microfono, parlantes, amplificador)	Unidad	280	I	3	6.000.000.00	18.000.000.00	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	15.711.000.00
1.1.1.1.210.001	557	00	52161505	50103	50103-01900-000030	Pantalla LED 32"	Unidad	280	I	17	125.542.47	2.134.221.99	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	3.738.719.00
1.1.1.1.210.001	557	00	43191512	50103	50103-01005-000010	Teléfono inalámbrico	Unidad	280	I	282	18.441.98	5.200.638.36	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	5.727.702.00
1.1.1.1.210.001	557	00	45111828	50103	50103-01900-000501	Puntero laser	Unidad	280	I	85	15.560.42	1.322.635.70	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	1.450.526.00
1.1.1.1.210.001	557	00	52161547	50103	50103-01900-001700	Microfono inalámbrico	Unidad	280	I	42	225.771.65	9.482.409.30	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	7.062.660.00
1.1.1.1.210.001	557	00	43191609	50103	50103-01900-001705	Diadema con microfono inalámbrica	Unidad	280	I	30	126.890.90	3.806.727.00	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	3.603.210.00
1.1.1.1.210.001	557	00	52161505	50103	50103-01900-000030	Pantalla LED 40"	Unidad	280	I	18	265.489.58	4.778.812.44	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	6.681.774.00
1.1.1.1.210.001	557	00	45111609	50103	50103-01035-000400	Video Beam	Unidad	280	I	57	476.954.56	27.186.409.92	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	33.844.725.00
1.1.1.1.210.001	557	00	43191510	50103	50103-01010-000100	Radio de comunicación	Unidad	280	I	30	43.219.51	1.296.585.30	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	3.895.745.00
1.1.1.1.210.001	557	00	43191509	50103	50103-01005-000100	Teléfono Alámbrico	Unidad	280	I	7	26.865.28	188.056.96	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	1.135.530.00
1.1.1.1.210.001	557	00	45111616	50103	50103-01035-000400	Proyector de multimedia	Unidad	280	I	21	388.127.06	8.150.668.26	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	3.896.525.00
1.1.1.1.210.001	557	00	42172001	50106	50106-01001-000001	Botiquin de primeros auxilios con espejo	Unidad	280	I	16	93.485.00	1.495.760.00	DGDR-1338-12-2018	14/12/2018	1.483.278.02

MODIFICACIONES AL PLAN DE COMPRAS 2019
MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancia (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Total en colones	Número de Modificación	Oficio de remisión	Fecha	Monto tramitado
1.1.1.1.210.001	557	00	31201632	20199	20199-01125-000025	Barra de silicón	Unidad	001	I	713	201.465.28	1	DGDR-1360-12-2018	13/12/2018	201.465.28
1.1.1.1.210.001	557	00	31201632	29999	29999-01005-000025	Placas de reconocimiento	Unidad	001	I	226	1.646.918.50	3	DGDR-1343-12-2018	13/12/2018	1.646.918.50
1.1.1.1.210.001	557	00	52161547	29999	29999-01005-000005	Medallas	Unidad	001	I	4940	5.505.432.40	3	DGDR-1343-12-2018	13/12/2018	5.505.432.40
1.1.1.1.210.001	557	00	52161547	50103	50103-01900-000455	Amplificador	Unidad	280	I	9	4.725.207.00	2	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	4.725.207.00
1.1.1.1.210.001	557	00	44121509	50103	50103-01015-000001	Fax multifuncional	Unidad	001	I	3	490.350.00	2	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	490.350.00
1.1.1.1.210.001	557	00	45111609	50103	50103-01900-000015	Pantalla de proyección	Unidad	001	I	1	1.706.416.58	2	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	1.706.416.58
1.1.1.1.210.001	557	00	45121506	50103	50103-01900-000710	Cámara de video digital	Unidad	001	I	6	1.456.140.00	2	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	1.456.140.00
1.1.1.1.210.001	557	00	43111603	50103	50103-01900-000030	Pantalla LCD 55 Pulg	Unidad	280	I	10	6.534.220.00	5	DGDR-1337-12-2018	14/12/2018	6.534.220.00